[image: image1.jpg]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

24 октября 2019 г.                                                                                        № 468-р

О внесении изменений в перечень муниципальных программ Предгорного муниципального района, планируемых к разработке, утвержденный  распоряжением администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 15 мая 2018 г. № 200-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Предгорного муниципального района, планируемых к разработке» (с изменениями от 26 июля 2018 г. № 322-р, от 15 ноября 2018 г. № 506-р)
В соответствии Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Предгорного муниципального района, утвержденным постановлением администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от (с изменениями                     от 25 августа 2015 г. № 1717, от 03 июля 2018 г. № 871):
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Предгорного муниципального района, планируемых к разработке, утвержденный  распоряжением администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 15 мая 2018 г. № 200-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Предгорного муниципального района, планируемых к разработке» (с изменениями от            26 июля 2018 г. № 322-р, от 15 ноября 2018 г. № 506-р).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Предгорного муниципального района Ставропольского края, начиная с бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
Глава Предгорного

муниципального района

Ставропольского края                                                                    И.В.Мятников

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Предгорного муниципального района

Ставропольского края

от 24 октября 2019 г. № 468-р
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Предгорного муниципального района,

планируемых к разработке

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы Предгорного муниципального района
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Модернизация и развитие экономики
	Отдел экономического развития и торговли администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

Управление сельского хозяйства администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

	2.
	Развитие образования
	Управление образования администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

	3.
	Развитие физической культуры и спорта
	Отдел по спорту и физической культуре администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

	4.
	Реализация социальной политики в Предгорном районе
	Управление труда и социальной защиты населения администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

	5.
	Управление имуществом
	Управление имущественных отношений и муниципального контроля администрации Предгорного муниципального контроля Ставропольского края

	6.
	Развитие культуры
	Управление по культуре и делам молодежи администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

	7.
	Управление финансами
	Финансовое управление администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

	8.

	Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления

	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

Отдел по муниципальным услугам и информатизации администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

Отдел социального развития администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края
Отдел по обеспечению безопасности ГО и ЧС администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

	9.
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры, транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения
	Отдел коммунального хозяйства администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

Управление архитектуры и градостроительства администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

	10.
	Обеспечение безопасности и профилактика правонарушений
	Отдел по обеспечению безопасности ГО и ЧС администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края

_____________________